[bookmark: _GoBack]

龙孔委发〔2023〕9号

中共丰都县龙孔镇委员会
丰都县龙孔镇人民政府
关于印发2023年森林防火应急预案的通知

各村（居）、镇级各部门：
为切实做好我镇森林防火工作，经镇党委政府研究决定，现将《龙孔镇2023年森林防火应急预案》印发给你们，请认真遵照执行。

                           中共丰都县龙孔镇党委
                           丰都县龙孔镇人民政府
                                  2023年3月2日
（此件公开发布）

龙孔镇2023年森林防火应急预案

   根据龙孔镇森林防火任务艰巨的实际性质，经镇党委、政府研究决定，制定本应急预案。预案成立龙孔镇森林防火应急工作领导小组，下设防火应急指挥部，指挥部下设应急扑火队一个，村（社区）级扑火队11个，医疗救护队1个，善后处置组1个，信息报道组1个，技术指挥组1个，线路指挥组1个。
一、分组情况：
（一）领导小组
组  长：郝思韵 （党委书记）
副组长：彭飞龙（党委副书记、镇长）
秦中洲（人大主席）
成  员：赵峻乔  陈华伟  叶  波  陈良柱
王明权  许建红  熊静逾
（二）防火应急指挥部
指 挥 长：彭飞龙（党委副书记、镇长）
副指挥长：赵峻乔（统战委员、副镇长、分管林业）
成    员：陈华伟（副书记）
陈良柱 （政法委员、人武部长、副镇长）叶  波（纪委书记）
熊静逾（组织委员）
王明权 （副镇长）
秦燕花（财政所负责人）
冯梓芮（党政办负责人）
谢盈盈（经发办主任）
孙  伟（农业服务中心主任）
廖中明（警务室负责人）
何晓阳（教管中心主任）
（三）应急扑火队
队  长：陈良柱（政法委员、人武部长、副镇长）
副队长：秦光荣（应急办负责人）
孙  伟（农业服务中心主任）
秦  政（农业服务中心副主任）
成  员：龙孔镇全体党政领导和站办所及镇属各企事业单位全体职工。
（四）医疗救护组
组  长：毛旭东（卫生院院长）
成  员：镇卫生院全体职工。
（五）后勤保障组
组  长：陈华伟（专职副书记）
成  员：冯梓芮  舒  心  李  健
刘小华  宗  华  向乾勇
（六）信息报道组
组  长：许建红（宣传委员）
成  员：冯梓芮   谭仕蓉
（七）技术指导组
组  长：陈良柱（政法委员、人武部长、副镇长）
成  员：秦光荣   孙  伟   秦  政
（八）线路引导组
组  长：赵峻乔（统战委员、副镇长）
成  员：孙  伟   秦  政   冉争平
        各村（居）护林员
（九）村级扑火队11个
队  长：各村书记
副队长：各村副书记
成  员：各村社干部  党员  基干民兵。
二、主要职责
（一）领导小组职责
1.本行政区域内的防火应急工作进行全面布署和调控。
2.督查防火应急指挥部的日常工作，并进行考核。
3.传达上级组织和政府机构的政策、规章以及各项任务。
4.收集各项典型材料和统计有关数据以及报表。
（二）森林防火应急指挥部的工作职责
1.对本行政区域内的防火应急工作进行全面负责。
2.制定森林防火应急措施和扑火预案。
3.森林应急救火期间调动各类救火物资、车辆、通讯，以及其他应急救火设备。
4.调度各项工作机构的各类人员。
5.检查措施。
6.直接指挥和调度各类森林防火应急扑火队（组）。
（三）应急扑火队职责
1随时无条件服从防火应急指挥部的调遣和指挥。
2.从事现场应急扑火工作，临时制定应急扑火措施。
3.扑火过程中，有权调派各类扑火物资和车辆。
（四）医疗救护组职责
1.随时无条件服从森林防火应急指挥部的调遣和指挥。
2.及时赶到应急扑火现场进行医疗救护。
3.制定现场救护预案，并报应急指挥部审批。
4.备足现场救护物资、器械以及救护车辆。
5.进行善后现场的消毒防疫。
（五）后勤保障组的职责
1.从森林防火应急指挥部的统一调遣和指挥。
2.对救火、扑火、事故后的人员安置、补偿、灾后重建进行清理和处置。
3.定善后处置预案，并报应急指挥部审批。
（六）信息报道组工作职责
1.服从森林防火应急指挥部的统一调遣和指挥。
2.及时报告本行政区域内的旱情、火情、信息及网络舆情。
3.及时报告应急扑火中的好人好事和英雄事迹。
4.制定应急、信息传递处置程序。
（七）技术指导组工作职责
1.对本行政区域内的防火技术业务全面落实负责。
2.提供防火应急救火临时工程措施。
3.对各防火应急救火机构要员进行岗前和常规知识培训。
（八）线路引导组工作职责
1.服从防火应急指挥部的调遣和指挥。
2.寻找熟悉情况的带路人员，制定应急扑火安全往返线路。
3.发现先期火情并向指挥部报告。
（9） 村级扑火队工作职责
1.随时无条件服从防火应急指挥部的调遣和指挥。
2.从事区域内现场应急扑火工作。

龙孔镇森林防火报警电话：023—70646006
附件：1.龙孔镇森林防火网络图
2.龙孔镇森林防火领导小组名单
3.龙孔镇森林防火村级扑火队联络名单
     4.龙孔镇森林防火应急扑火队花名册
     5.龙孔镇森林防火村组扑火队花名册

丰都县龙孔镇人民政府
                             2023年3月2日

5

附件1：
龙孔镇森林防火网络图

	指挥长：彭飞龙

  ↓   ↓
	副指挥长：赵峻乔

  ↓    ↓
↓    ↓     ↓    ↓     ↓     ↓     ↓
	应急扑火队队长：陈良柱

	医疗救护组
组长：毛旭东

	后勤保障组
组长：陈华伟

	通讯联络组
组长：许建红

	技术指导组
组长：陈良柱

	线路引导组
组长：赵峻乔

	村级扑火队11个
队  长：村书记
副队长：村副书记

附件2：
龙孔镇森林防火领导小组名单

组  长： 郝思韵 （党委书记）             电话：15826269790
副组长： 彭飞龙 （党委副书记、镇长）     电话：15978995789
成  员： 秦中洲 （人大主席）              电话：15213737789
陈华伟 （专职副书记）           电话：18325080688
陈良柱（政法委员、人武部长、副镇长）
电话：13594563721
许建红 （宣传委员）             电话：15213735373
叶  波 （纪委书记 ）             电话：13996791363
赵峻乔 （统战委员、副镇长）      电话：15922505633
熊静逾 （组织委员）              电话：15025674408
王明权 （副镇长 ）               电话：13996732630

附件3：
龙孔镇森林防火村级扑火队联络名单

龙 孔 村：秦光江       电话：13896779868
范光平       电话：15823653212
李家坝村：李兴江       电话：15023914303
秦宗富       电话：15823654616
临 江 村：江和茂       电话：15023528548
李丽蓉       电话：18716860440
玉 溪 村：秦  勇       电话：15803648286
秦学贵       电话：13452554129
阳 雀 村：许宏伟       电话：18717007588
秦大国       电话：17323760083
金 台 村：秦进林       电话：15826262296
秦桂芳       电话：15095842939
大面场村：冉宗权       电话：13452578783
杨小平       电话：18716888236
大 坝 村：何  龙       电话：13996819206
    凤 凰 村：何国华       电话：13594573699
秦朝晖       电话：15978985299
楠 竹 村：何之炳       电话：15826298808
白林祥       电话：15826243685
兴龙社区：秦光洲       电话：13996795649
万小平       电话：13709476985

—2—

—10—